
2024 年 8 月 1 日 
お得意先様 各位 

 

井上食品株式会社 

 

 
商品規格変更のお願い 

 

 

  拝啓 貴社益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 

 現在ご愛顧頂いております「パリパリこいわし」なのですが、世界規模での海産資源の減

少を受け原料浜値が高騰しております。 

 また、人件費や輸送費などの様々なコストアップと、数十年ぶりの強烈な円安により輸入

原価高騰に歯止めが効かない状況が続いております。 

 

 弊社におきましても原料仕入れ先との価格交渉や製造工場における生産効率化などによ

りコストカットに努めておりますが従来の規格で販売継続をする事が困難な状況となっ

ております。様々なものの価格が上がる中、誠に遺憾なのですが何卒事情をご理解頂きご

了承下さいますよう伏してお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

（記） 
 

【対象商品】 パリパリこいわし 39ｇ 

 

【変更内容】 内容量変更     39ｇ → 35ｇ 

       JAN コード変更  新 JAN 4971423605270 

        

【変更日】  2024 年 9 月 20 日出荷分より新規格にて発送いたします 

 

                                  

 

 


